
E  D  I  Č  N  Í   

P  L  Á  N
červenec-prosinec 
2024



Podzim se stejně jako jaro ponese ve znamení draků, 
ale své čtení si v našem edičáku najdou kromě fantasy 
příznivců i milovníci romantiky, historických příběhů, 
heavy contemporary nebo LitRPG. 

Pokud vám nestačí úžasné příběhy jen číst, ale chcete je 
taky zažívat, doporučujeme navštívit starožitnictví 
a zakoupit starý psací stroj. Co když to bude právě ten, 
díky kterému se začnou dít věci…?

Příjemné čtení přeje 
redakce Fragment

* Odkaz nenajdete u titulů, 
které vychází po 17. 10. 2024

Pro více 
informací 

klikněte na 
obálku*

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/92965751/familiar/


SOUTĚŽ
Podzimní soutěž bude luštitelská. Připravili jsme pro vás 
křížovku inspirovanou naším podzimním edičákem. 
Pokud si ho pozorně prohlédnete a pročtete, řešení bude 
hračka.

1. Přečtěte si legendy.
2. Hledejte odpovědi v tomto edičnímu plánu.
3. Vyplňte je do křížovky.
4. Do 30. 9. 2024 odešlete vyluštěnou tajenku mailem 

na adresu fragment@albatrosmedia.cz, do předmětu 
napište SOUTĚŽ EP FRAGMENT.

5. Uveďte jméno jedné novinky z tohoto edičního 
plánu, vycházející od července do prosince 2024, 
kterou chcete vyhrát.

Ze správných odpovědí vylosujeme 3 výherce a zašleme 
jim výtisk knihy, kterou si z našeho edičáku vybrali 
(vybírejte prosím pouze z novinek, nikoli z titulů, které již 
vyšly).

mailto:fragment@albatrosmedia.cz


SOUTĚŽ
1) Kolik bylo Erikovi v knize Alexeje Osadčuka, když mu zemřeli rodiče?  
2) Tajemný ostrov, na který se musí vypravit pekelnice Hjó, se nazývá?
3) Na čem je závislá matka Niny z knihy Můj důvod žit?     
4) Jaké je jméno „města hořících křídel“?
5) Had chaosu, kterého musí porazit Carter Kane, se jmenuje?
6) Jak se jmenuje nová historická fantasy od Leigh Bardugo?   
7) Jakou říši reprezentuje na turnaji Eira v pokračování série Čarodějka? 
8) Jméno hlavní hrdinky z Temnot hlubin zní?
9) Komu pomáhá Enola Holmesová pátrat po ztraceném dvojčeti? 
10) Jaké je povolání Liama z romance Láska mezi vločkami?  
11) Jak se jmenuje hlavní hrdinka romantického příběhu Vzhlédnout k nebi?    
12) Co drží v ruce postavy na obálce Božských rivalů? 

1)
2)
3)

4)
5)
6)

7)
8)

9)
10)

11)
12)



VŠEMI SMYSLY
Rebecca Yarros
Přeložila Eva Brožová

Začátek sérieTOP TITULY

1
New adult romantika
Vychází v červenci 2024

Goodreads 4,16

Dvacetiletá Ember čelí nejtěžší zkoušce svého života: ze dne na den má 
na starosti tátův pohřeb, zhroucenou mámu i dva mladší sourozence. 
V lásce to také není žádná sláva… naštěstí se ale v té správné chvíli 
zjeví Josh Walker, sexy potetovaný fešák, hokejová hvězda a zároveň 
její nový soused. Stačí jediný jeho pohled nebo dotek, aby Ember
zapomněla na svoji bolest. Když ale vyjde najevo Joshovo tajemství, 
její svět se otřese. A Ember se musí rozhodnout, jestli zvládne milovat 
muže, který by ji mohl zničit.

Začátek návykové 
romantické série 

Vzlety a pády
od autorky megahitu 

Čtvrté křídlo

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90285314/vsemi-smysly/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89562509/ctvrte-kridlo/


VZHLÉDNOUT K NEBI
Rebecca Yarros
Přeložila Eva Brožová

Pokračování sérieTOP TITULY

2
New adult romantika
Vychází v listopadu 2024

Goodreads 4,26

Dvacetiletá Paisley chce jedinou věc – osvobodit se z vlivu svých 
rodičů, kteří ji po smrti její sestry úzkostlivě střeží. Ano, má sice stejnou 
srdeční vadu jako ona, ale taky má dlouhý seznam vysněných přání. 
Jagger, bezstarostný a pohledný student nejprestižnější letecké školy 
v zemi, by jí mohl nejedno splnit. Jsou tu ale dva zásadní problémy: 
Paisley je dcera generála a její přítel největší Jaggerův rival. Jak moc 
bude ochotná riskovat kvůli klukovi, ze kterého se jí nebezpečně 
zrychluje tep?

I pád se může 
proměnit v let

Druhý díl
romantické série 

od autorky 
Čtvrtého křídla

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89562509/ctvrte-kridlo/


ŽELEZNÝ PLAMEN
Rebecca Yarros
Přeložila Pavla Kubešová

Všichni, včetně Violet samotné, očekávali, že během prvního ročníku 
na Basgiathské válečné akademii zemře. Přežila, ale skutečný výcvik –
brutální a extrémně vyčerpávající – je teprve před ní. A spolu s ním 
i výzva v osobě nového zástupce velitele, který si dal jediný cíl – ukázat 
jí, jak vypadá absolutní bezmoc. Violet se už naučila, že odhodlání přežít 
a odvaha měnit pravidla dokážou mnohé. Bude to ale stačit, když ví, že 
Basgiath ukrývá prastaré tajemství, které může všechny a všechno zničit?

Pokračování sérieTOP TITULY

Pokračování 
světového megahitu 

Čtvrté křídlo!

3
New adult romantasy
Vychází v září 2024

Goodreads 4,35

Audioknihy:Již vyšlo:

Listopad 2024

https://audioteka.com/cz/audiobook/ctvrte-kridlo?gad_source=1&gclid=Cj0KCQjwiOy1BhDCARIsADGvQnATDMYC9_g6fZOLSNBKtEWWIEpadUpsXLMjgFpWkd8bvE9gt4TmwkkaAhMHEALw_wcB
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89562509/ctvrte-kridlo/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89562707/zelezny-plamen/


ČTVRTÉ KŘÍDLO – exkluzivní vydání
Rebecca Yaross
Přeložila Pavla Kubešová

Sběratelské vydáníTOP TITULY

4
New adult romantasy
Vychází v říjnu 2024

Goodreads 4,58

Dvacetiletá Violet Sorrengailová
měla nastoupit do kvadrantu písařů 
a strávit život mezi knihami. Její 
matka, nesmlouvavá velící generálka, 
jí však nařídí, aby se připojila ke 
stovkám kandidátů toužících dostat 
se mezi navarrskou elitu: dračí 
jezdce. Violet chybí trénink, navíc 
je menší než ostatní a draci se 
s „křehkými“ lidmi nespojují. Spálí je! 
Proto bude potřebovat všechen svůj 
důvtip, aby obstála. Brzo ale zjistí, 
že z Basgiathské válečné školy vedou 
jen dvě cesty ven: absolvovat, nebo 
zemřít.

Unikátní vydání žhavé 
dračí romantasy 

s dvěma bonusovými 
kapitolami 

a fanartovými
ilustracemi

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93592236/ctvrte-kridlo-exkluzivni-vydani/


MĚSTO HOŘÍCÍCH KŘÍDEL
Lily S. Morganová
Přeložila Eva Žočková

Mladá bojovnice May, královská následnice, se celý život připravuje 
na nástup na trůn Ašitů. Je nejrychlejší nebeskou bojovnicí, která kdy 
v létajícím městě Elydoru žila.
Po králově smrti se však vladařská runa neobjeví u ní, ale na čele 
záhadného Luana, tajemného obchodníka z chudinské části města. 
A zrovna May ho má naučit, jak zacházet s nově získanou mocí.
Nerada na tento úkol kývne a brzy zjišťuje, že to nebude jediná výzva, 
která na ni čeká. Její život, a dokonce budoucnost celého Elydoru totiž 
závisí na tom, zda ona a Luan splní nelehký úkol, který mají před sebou…

Stand-aloneTOP TITULY

Je rychlá 
jako vítr, 

osudu však 
neuteče...

5
Young adult fantasy
Vychází v červenci 2024

Goodreads 3,98

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88115296/mesto-horicich-kridel/


OUTSIDER 
Podzemí Křivých hor
Alexej Osadčuk
Přeložil Václav Štefek, obálka Kamila Flonerová

Erik se narodil s úrovní nula a jen díky titěrným hodnotám ukazatelů 
života a energie rovnou nezemřel. Jeho otec však neváhal, vzal si velkou 
půjčku a na černém trhu koupil několik artefaktů Starodávných, které ho 
udržují při životě. Je stále velmi slabý, ale žije dál. 
V den jeho čtrnáctých narozenin však dojde k tragédii. Oba rodiče 
umírají v šachtě a on je odvezen do Křivých hor, aby v tamních dolech 
odpracoval zbytek dluhu… a bojoval o přežití.

Začátek sérieTOP TITULY

Epické 
dobrodružství 
žánru LitRPG

o naději, odvaze 
a boji o přežití

6
Young adult LitRPG
Vychází v červenci 2024

Goodreads 4,22

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88812091/outsider-podzemi-krivych-hor/


PEKELNICE HJÓ
Mina Ikemoto Ghosh
Přeložil Jan Kozák

Stand-aloneTOP TITULY

7
Young adult fantasy
Vychází v srpnu 2024

Goodreads 4,17

Seznamte se s Hjó Hakai – mladou 
pekelnicí, u které si můžete koupit 
smolný den a nechat ho seslat na své 
nepřátele. 
Smůla se však nevyhýbá ani 
pekelníkům, a když je na její vesnici 
seslána kletba, musí Hjó i se svým 
bratrem uprchnout. Lék na kletbu 
vyrazí hledat na ostrov Onogoró –
místo, kde spolu žijí lidé a bohové. 
Po nečekané smrti přítele je Hjó
vtažena do spletité sítě vztahů, 
úmrtí, spiknutí a tajemství. Může být 
vrahem některý z mocných bohů?

YA fantasy 
doprovázená 

úžasnými ilustracemi 
v manga stylu pro 

čtenáře Xiran Jay Zhao
a R. F. Kuang

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90038320/pekelnice-hjo/


ÚSVIT ONYXU
Kate Golden
Přeložila Tereza Dubenská

Arwen Valondaleová nikdy nečekala, že se obětuje, aby zachránila 
milovanou rodinu. Nyní je zajatkyní v nejnebezpečnějším království 
široko daleko a pomocí svých magických schopností má uzdravovat 
vojáky nepřítele. Jedinou cestou ke svobodě je spolupráce s prohnaným 
spoluvězněm, kterému však dělá zvrácené potěšení hrát si s jejími 
nejhlubšími obavami. Dá se mu věřit? Skoro určitě ne, ale Arwen si 
nemůže vybírat. Pokud dokáže využít svou moc, možná se jí podaří 
uniknout, zachránit si život… a snad i srdce.

Začátek sérieTOP TITULY

Napospas králi 
temnoty 

Začátek nebezpečně 
žhavé romantasy série

8
New adult romantasy
Vychází v srpnu 2024

Goodreads 3,96

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90429978/usvit-onyxu/


OCELOVÁ LIGA
Adéla Rosípalová
Obálka Kamila Flonerová

Stand-aloneTOP TITULY

9
Young adult fantasy
Vychází v srpnu 2024

Je veřejným tajemstvím Pěti svobodných republik, že Akademie 
smrtících umění učí své studenty především tři věci: bojovat, rozpřádat 
intriky a v případě nutnosti taky zabíjet. Když je však během slavnosti 
bohyně života nalezena studentka posledního ročníku mrtvá, začíná jít 
do tuhého. Všichni tuší, že za tím stojí někdo ze školy, jenže jak najít 
vraha mezi vrahy? Vitus sice patří mezi školní elitu, jenže někdo, jehož 
minulost je tak temná, že ji skrývá i sám před sebou, se automaticky 
stává podezřelým.

Akční LGBTQ+ 
fantasy 

inspirované světem 
starověkého Říma

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/94100011/zlomky-nekonecna/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90131007/ocelova-liga/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90285292/lasky-cas/


VÁŠEŇ
Tracy Wolffová
Přeložily Kristýna Vítková a Hana Netušilová

Pokračování sérieTOP TITULY

10
Young adult romantasy
Vychází v září 2024

Nejspíš jsem dosáhla bodu zlomu. Jako by studium na Katmerské
akademii nebylo už tak dost stresující, můj vztah se z komplikovaného 
změnil na hotovou katastrofu. Do toho se Krvana rozhodla, že všechny 
šokuje. A další rány osudu nepřestávají přicházet. Jaxon je chladnější 
než aljašská zima a Kruh se kvůli mé blížící se korunovaci rozštěpil. 
Ještě něco? No jasně – s Hudsonem nám hrozí doživotní vězení 
chráněné nezrušitelnou kletbou. Nadchází čas složitých rozhodnutí… 
a obávám se, že ne každý ho přežije.

Každé rozhodnutí 
má své následky 

Třetí díl návykové 
upíří ságy

Již vyšlo:

Goodreads 4,24

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90861962/vasen/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84995748/touha/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88021057/vztek/


ELEGIE ZAPOMENUTÝCH BOHŮ
Alžběta Bílková
Obálka Lukáš Vašut

Robin Pembertonová nalezla legendární Alisterovu věž, ale za jakou 
cenu? Teď je vydána na milost a nemilost nevrlému mágovi Ainarovi. 
Navíc je na spadnutí válka císařství s Caledonem a Ainar po Robin chce, 
aby zastavila jeho bratra, který může zničit celý kontinent. Právě v jeho 
zajetí se nachází Kai Austern. Zatímco se Robin i Kai snaží zachránit 
sebe i svou zemi, postupně zjišťují pravdu o dění ve Starém světě –
a jejich věrnost k císařství slábne. Na jakou stranu se přidají? A shledají 
se ještě někdy?

Závěrečný díl duologieTOP TITULY

Pokračování fantasy 
Balada mrtvého světa –
vítěze HumbookAwards

2023 v kategorii 
Nejoblíbenější česká 

kniha

11
Young adult fantasy
Vychází v září 2024

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83067301/balada-mrtveho-sveta/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/62467047/kosti-mraza/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/40427370/z-koure-a-kamene/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/92069795/elegie-zapomenutych-bohu/


DRAČÍ OHEŇ - Proroctví
Kristina Hlaváčková
Obálka Kamila Flonerová

Po vítězném boji vládne v Kefetu povznesená nálada a na obzoru je 
svatba členky královské rodiny. Nikoho ani nenapadne, že by se pod 
posvátnou horou mohlo stále skrývat zlo. Obrovské množství energie 
použité na opravy města však probudí stvoření, která se zrodila z té 
nejčernější magie a krve živého pramene. První útok na sebe nenechá 
dlouho čekat. Strážcům magických pramenů nedá pradávné proroctví 
spát. A nedá spát ani dítěti čtyř národů, protože z uznávané válečnice 
se přes noc stává lovná zvěř…

Pokračování sérieTOP TITULY

Série Dračí oči 
opět ožívá! 

Pokračování příběhu 
o přátelství lidí 

a draků

12
Young adult fantasy
Vychází v září 2024

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/92662891/draci-ohen-proroctvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/78017635/draci-oci-pramen-moci/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/72439394/draci-oci-cerny-jezdec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/60529188/draci-oci-carodejka/


BOŽŠTÍ RIVALOVÉ
Rebecca Ross
Přeložila Tereza Kupková

Po staletích spánku rozpoutali bohové další válku. Osmnáctiletá Iris 
chce udržet svou rodinu pohromadě, jenže její bratr je na frontě 
a ona s matkou živoří čím dál víc. Proto se Iris rozhodne získat povýšení 
v novinách, o nějž bojuje s odměřeným, ale pohledným kolegou 
Romanem. Aby zahnala své strachy, píše bratrovi dopisy na starém 
psacím stroji a zasouvá je pod dvířka, kde záhadně mizí... a končí 
u Romana, který má stejný magický psací stroj. Přetrvá jejich pouto 
i v hrůzách božské války o osud lidstva?

Začátek duologieTOP TITULY

Nerozdělí je ani válka, 
ani bohové

Vítězná fantasy 
v anketě Goodreads
Choice Awards 2023

13
Young adult romantasy
Vychází v říjnu 2024

Goodreads 4,20

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/91496657/bozsti-rivalove/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67672026/sestry-ve-zbrani-a-pisni/


FAMILIÁR
Leigh Bardugo
Přeložila Dana Chodilová

V ošuntělém domě uprostřed 
Madridu si posluhovačka Luzia
Cotadová pomáhá střípky magie, 
aby přečkala dny nekonečné dřiny. 
Když jsou její skrývané schopnosti 
odhaleny, je Luzia vržena do světa 
věštců, svatých mužů a podvodníků, 
kde každý hájí jen své vlastní zájmy. 
Jediný, kdo jí může pomoct, je 
Guillén Santangel, familiár, jenž má 
svému pánovi nosit štěstí. Avšak jeho 
tajemství jsou ještě děsivější než ta 
její a brzo se ukáže, že skončit ve 
spárech inkvizice nemusí být to 
nejhorší, co se Luzii může stát.

Stand-aloneTOP TITULY

Mystický příběh 
z renesančního Madridu. 
Od autorky bestsellerové 

duologie Šest vran.

14
Historická fantasy
Vychází v říjnu 2024

Goodreads 3,87

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/86019541/brana-pekel/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89562413/devaty-spolek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83301386/demon-z-lesu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81448275/sest-vran/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81448365/prohnile-mesto/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83697989/grisa-svetlo-a-stiny-broz/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77194670/grisa-boure-a-vzdor-broz/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77275922/grisa-zkaza-a-nadeje-broz/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/76970130/vlada-vlku/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82404825/zjizveny-kral/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/45904616/trnita-rec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81250883/grisa-svetlo-a-stiny-audiokniha/
https://audioteka.com/cz/audiobook/prohnile-mesto
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54279865/sest-vran-audiokniha/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84053801/zivot-svatych/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85095244/sest-vran-komplet-1-2-dil-box/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82404860/zjizveny-kral-komplet-1-2-dil-box/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83697965/grisa-komplet-1-3-dil-box/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/92965751/familiar/


OHEŇ V TĚLE
Jennifer L. Armentroutová
Přeložila Kateřina Hejnová

Sera i svůdný vládce Země stínů 
padli do zajetí falešného Krále 
bohů. Existuje jediná věc, která 
může Nykta osvobodit a zabránit 
invazi do Dalosu. Zdrcující odhalení 
v Kolisově zajetí však zpochybní 
nejen vše, co si Sera myslela o svých 
povinnostech a samotném vzniku 
říše, ale také zdroj skutečné hrozby. 
Nyktos udělá cokoli, aby svou lásku 
udržel naživu a dopřál jí osud, který 
si zaslouží. Dokonce bude riskovat 
úplné zničení říší… a přesně to 
nastane, pokud se Sera nepovznese 
jako prvotní bohyně života.

Pokračování sérieTOP TITULY

Válka prvotních se blíží!

Třetí díl série Žár těla a ohně

15
New adult fantasy
Vychází v říjnu 2024

Již vyšlo:

Goodreads 4,10

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88423558/svetlo-v-plameni/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82959315/ve-stinu-popela/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84664639/valka-dvou-kraloven/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81889783/koruna-z-kosti-a-zlata/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79195137/kralovstvi-tela-a-ohne/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93159454/z-krve-a-popela/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89053803/z-krve-a-popela-audiokniha/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/91137348/ohen-v-tele/


LÁSKA MEZI VLOČKAMI
Tonia Krüger
Přeložil Tomáš Kurka

Studentku anglické literatury Febe čekají osamělé Vánoce jen ve 
společnosti psa Hamleta a sebraných Shakespearových spisů. 
Programátor Liam jí ale nabídne, aby během rodinného setkání za tučný 
honorář sehrála jeho přítelkyni – chce ve své ex Charlotte vzbudit trochu 
žárlivosti. A možná ji i získat zpět. Ale vztahy se brzy komplikují, a čím víc 
to mezi Liamem a Febe začíná jiskřit, tím víc to k němu táhne i Charlotte. 
Podlehne Febe svým rozbouřeným citům, nebo dohraje roli falešné 
přítelkyně až do konce?

Začátek sérieTOP TITULY

Má hrát 
jeho přítelkyni… 
ale co když z toho 

bude láska?

16
New adult romantika
Vychází v říjnu 2024

Goodreads 4,13



HUNGER GAMES – komplet 
Suzanne Collinsová
Přeložil Zdík Dušek

TOP TITULY

Kompletní vydání trilogie Hunger
Games a prequelu Balada o ptácích

a hadech nyní v dárkovém boxu
s filmovou grafikou

17
Young adult dystopie
Vychází v říjnu 2024

Jaká je cena za válku? Kde začíná a končí 
lidskost? Jakou sílu mohou mít láska 
a vzdor? Nejen tyto myšlenky zpracované 
v ohromujícím příběhu Hunger Games
oslovují miliony čtenářů po celém světě. 
Toto vydání obsahuje přes třicet ilustrací 
od uznávaného výtvarníka Nica Delorta.

HUNGER GAMES – Aréna smrti 
(ilustrované vydání)
Ilustroval Nico Delort

Sběratelská vydání

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/94018629/hunger-games-komplet-1-4-dil-box/


MŮJ DŮVOD ŽÍT
Michaela Dopitová
Obálka Michaela Dopitová

Nina musela dospět dřív než její vrstevníci, život s matkou závislou na 
alkoholu jí nedal jinou možnost. Toxická směs výčitek, lásky, strachu 
a odpuštění z ní však vysává veškerou energii. Damián to má naopak: 
jeho až příliš dokonalí rodiče na něj kladou obrovské nároky. Proto utíká 
k alkoholu, pod jehož vlivem způsobí autonehodu a zemře. Jenže to není 
konec – aby odčinil své chování, musí pomoct Nině, kterou si prý jednou 
měl vzít. Dostanou druhou šanci? A může mít člověk po smrti zlomené 
srdce?

Stand-aloneTOP TITULY

Romance 
o spřízněných duších, 

které se nikdy 
nestihly poznat

18
Young adult contemporary
Vychází v říjnu 2024

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/92662857/muj-duvod-zit/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79553449/kridla-vazky/


VLÁDKYNĚ KOUZEL
Vladimíra Šebová
Přeložil Jan Kozák, obálka Lenka Šimečková

Volné pokračování sérieTOP TITULY

19
Young adult fantasy
Vychází v říjnu 2024

Sedmnáctiletá Agáta dokáže čarovat s pomocí příze – šitím a háčková-
ním vytváří magické předměty. Když přijde o poslední naději na lásku, 
rozhodne se své problémy vyřešit vyčarováním dokonalého kluka. Jenže 
kouzlo se nečekaně zvrtne… Při pátrání po následcích Agáta narazí na 
řadu temných tajemství. V cestě za pravdou jí stojí zlomyslné víly, 
otravný mluvící havran i náročné přijímací zkoušky na čarodějnickou 
akademii. Mělo vážně Agátino kouzlo smrtící následky, nebo se kolem 
plíží nebezpečí z jiného světa?

Můžete si splést lásku 
s okouzlením? 

Od autorky fantasy 
Dcera zimy

Již vyšlo:

Goodreads 4,13

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/92069849/vladkyne-kouzel/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/86019676/syn-podsveti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/94600210/dcera-zimy/


ČARODĚJKA – Tanec stínů
Elise Kova
Přeložila Pavla Kubešová

Eira je šampionkou říše Solaris a vydává se do země, o které dosud jen 
snila. Čeká ji však nekonečná noční můra. Její úhlavní nepřítel uprchl 
a v každé podzemní chodbě města Risen může čekat zkáza. Když Eiru
zajmou, v sázce se ocitne nejen její život, ale i životy jejích přátel a muže, 
kterého miluje. Pokud chce, aby všichni přežili, bude se muset změnit. 
Bude muset milovat vášnivěji a bojovat zuřivěji než kdy dřív. Existuje totiž 
jediný způsob, jak zabít legendárního šampiona: sama se jím stát.

Pokračování sérieTOP TITULY

Staň se tím, 
koho musíš zničit 

Druhý díl uhrančivé 
fantasy série

20
Young adult fantasy
Vychází v listopadu 2024

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85138612/carodejka-sepot-kouzel/


VŠECHNY CESTY 
VEDOU K TOBĚ
Mariana Zapata
Přeložila Romana Bičíková

Ztráta milovaných lidí je vždy těžká 
a Aurora ví, že návrat na místo, 
které kdysi nazývala domovem, 
bude náročný. Po rozchodu 
s dlouholetým přítelem ale doufá, 
že pobyt v zapadlém horském 
městečku dokáže vyléčit její 
zlomené srdce. A setkání s jejím 
domácím, který bydlí naproti, by 
hojení mohlo urychlit… Jenže nevrlý 
Tobias Rhodes nedůvěřuje cizím 
lidem a od Aurory si drží odstup. 
Ta se ale jeho chováním nedá 
odradit. Může pomalu pěstované 
přátelství přerůst v lásku, jaká 
vykvete jen jednou za život?

Stand-aloneTOP TITULY

Pravá láska nikdy nezabloudí

Skvěle hodnocená romance 
od královny slow burn

21
New adult romantika
Vychází v listopadu 2024

Již vyšlo:

Goodreads 4,27

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82783321/drahy-aarone/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79291150/srdcem-proti-zdi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87642610/kulti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90111054/rytmus-ja-malychin/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67128461/s-laskou-lukov/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84995762/staci-si-pockat/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87010645/dvojity-zasah/


BOHOVÉ OLYMPU
Proroctví, Neptunův syn, Znamení 
Athény, Hádův chrám, Krev polobohů
Rick Riordan
Přeložila Dana Chodilová

TOP TITULY

22
Pro čtenáře od 11 let
Vychází v červenci-srpnu 2024

Reedice s novými obálkami

Není tak zlé probudit se v 
autobuse cestou na školní exkurzi 
mezi svou dívkou a nejlepším 
kamarádem. Pořádný malér ale je, 
když spolužáky nepoznáváš, nevíš 
ani, kdo sám jsi, a netušíš, jak ses 
tam vůbec ocitl! A to všechno je 
jenom začátek, protože na výletě 
v Grand Canyonu se začnou dít 
vážně strašlivé věci… 
Jason, Piper a Leo jsou nováčky 
v Táboře polokrevných. Čeká je 
nebezpečná výprava vedená 
záhadným proroctvím a také 
otázkou. Kam zmizel Percy
Jackson?

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90999989/bohove-olympu-neptunuv-syn/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90999955/bohove-olympu-proroctvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/91000009/bohove-olympu-znameni-atheny/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/91000050/bohove-olympu-krev-polobohu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/91000032/bohove-olympu-haduv-chram/


KRONIKA CARTERA KANEA
Rozhodující bitva
Rick Riordan
Přeložila Dana Chodilová

Reedice s novými obálkamiTOP TITULY

23
Pro čtenáře od 11 let
Vychází v srpnu 2024

Poslední rok byl pro Cartera a Sadie pořádně rušný. Proniknout do 
tajemství egyptské magie totiž není žádná hračka. Nejtěžší překážky je 
ale teprve čekají…
Zlé síly získávají převahu, had chaosu Apop unikl ze svého vězení a část 
rebelských mágů povstává proti Domu života. Sourozenci Carter a Sadie
mají sehrát důležitou úlohu při záchraně světa. Zbývá jim však málo 
času, egyptští bohové jsou nevyzpytatelní a na každém kroku může 
číhat nebezpečí. 

Závěrečný díl trilogie 
inspirované 

starověkým Egyptem 
od autora 

Percyho Jacksona! 

Již vyšlo:

Goodreads 4,28

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89382347/kronika-cartera-kanea-rozhodujici-bitva/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89382339/kronika-cartera-kanea-hnev-bohu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82276226/kronika-cartera-kanea-ruda-pyramida/


PERCY JACKSON – komplet (box) 
Rick Riordan
Přeložila Dana Chodilová

TOP TITULY

24
Pro čtenáře od 11 let
Vychází v srpnu 2024

Mytologické bytosti ožívají... 
Krvelačné nestvůry se bouří...
Bohové z Olympu kladou úkoly...

Jmenuji se Percy Jackson. Do teď jsem si 
myslel, že jsem obyčejný kluk, kterého 
čeká vyhazov ze školy. Zjistil jsem ale, 
že můj otec je bůh z Olympu…

Komplet

Kompletní vydání 
světového fantasy 

bestselleru včetně dlouho 
očekávaného pokračování 

Pohár bohů
Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93592203/percy-jackson-komplet-box/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81448582/apollonuv-pad-hrobka-nemrtvych/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35002728/apollonuv-pad-neronova-pevnost/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33561737/apollonuv-pad-utajene-orakulum/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81448430/apollonuv-pad-temne-proroctvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35002647/apollonuv-pad-zradny-labyrint/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77194721/dcera-hlubin/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81449526/magnus-chase-a-bohove-asgardu-prastary-mec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34133430/magnus-chase-a-bohove-asgardu-thorovo-kladivo/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81621327/magnus-chase-a-bohove-asgardu-pribehy-z-deviti-svetu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34133457/magnus-chase-a-bohove-asgardu-lod-mrtvych/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87928174/percy-jackson-pohar-bohu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89053714/percy-jackson-posledni-z-bohu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89053704/percy-jackson-bitva-o-labyrint/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89053691/percy-jackson-prokleti-titanu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89053670/percy-jackson-more-nestvur/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89053642/percy-jackson-zlodej-blesku/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/86305980/percy-jackson-zlodej-blesku-graficky-roman/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87928132/slunce-a-hvezda/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90861860/percy-jackson-prirucka-pro-polobohy/


ENOLA HOLMESOVÁ
Případ černého kočáru
Nancy Springerová
Přeložila Vendula Davidová

Do Sherlockovy kanceláře přijde 
slečna Leticie Gloverová, která 
zoufale touží zjistit více o osudu své 
sestry-dvojčete. Od jejího manžela, 
hraběte z Dunhenche, dostala 
strohý dopis oznamující její úmrtí. 
Jenže Leticie je přesvědčená, že její 
sestra žije. Enola se i přes 
Sherlockovy protesty pouští do 
pátrání a stopy ji dovedou až 
k podivnému černému kočáru, který 
se zjevuje uprostřed noci. Odhalí 
jeho tajemství? S pomocí mladého 
vikomta Tekewsburyho, markýze 
z Basilwetheru, se jí to určitě podaří!

Pokračování sérieTOP TITULY

Sedmý napínavý případ 
mladší sestry 

Sherlocka Holmese

25
Pro čtenáře od 11 let
Vychází v srpnu 2024

Již vyšlo:

Goodreads 4,16

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88021119/enola-holmesova-pripad-tajemne-krinoliny/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/94099953/enola-holmesova-pripad-ruzoveho-vejire/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81655205/enola-holmesova-pripad-zlovestnych-kytic/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/94099977/enola-holmesova-pripad-levoruke-damy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85778002/enola-holmesova-mycroftova-nebezpecna-hra/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87683077/enola-holmesova-pripad-pohresovaneho-markyze/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88021095/enola-holmesova-pripad-zahadneho-psani/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90571200/enola-holmesova-pripad-cerneho-kocaru/


MAZANÁ MARTA
Zločin s vůní květin
Elizabeth C. Bunce
Přeložila Jana Žlábková

Píše se rok 1890 a zdá se, že v poklidné vesnici Swinburne se nic neděje. 
To si alespoň myslí všichni kromě dvanáctileté Marty. Ta tuší, že její 
výstřední bohatá sousedka a pěstitelka vzácných květin slečna 
Wodehousová rozhodně nezemřela přirozenou smrtí. Proto se Marta 
chopí šance a spolu s vychovatelkou Adou a kočkou Pivoňkou se vrhnou 
do vyšetřování. Podaří se jim dokázat, že stará dáma byla zavražděna? 
Cesta za pravdou však bývá pořádně klikatá a během pátrání bude třeba 
porušit nejedno pravidlo…

Začátek sérieTOP TITULY

Začátek napínavé 
detektivní série 

od držitelky prestižní 
ceny Edgar Award

Pro čtenářky 
Enoly Holmesové!

26
Pro čtenáře od 11 let
Vychází v listopad 2024

Goodreads 4,12



PO KOM SE TO JMENUJE… ?
Jak si Alzheimer zapomněl u Nobela cenu
Jiří Martínek
Ilustroval Filip Zatloukal

Jména slavných osobností slýcháváme ve škole i mimo ni. Po některých 
byla dokonce pojmenována hora, po jiných fyzikální jednotka, chemický 
prvek nebo třeba matematická poučka. Kdo ale byl ten Ludolf, jehož 
jméno nese jedno konkrétní číslo? Měl tvůrce Braillova slepeckého písma 
špatný zrak? Podařilo se Marii Curie-Skłodowské získat Nobelovu cenu? 
To a mnohem více se dozvíte v této zábavné knize o lidech, kteří ve svém 
oboru zazářili natolik, že jejich objevy, počiny či myšlenky dostaly jméno 
právě po nich.

Populárně-naučnéTOP TITULY

Ilustrovaná kniha 
plná osobností, 

které svému oboru 
zajistily dobré jméno

27
Pro čtenáře od 12 let
Vychází v listopad 2024



KOUZELNÉ ADVENTNÍ POHÁDKY
Daniela Hatinová, Eva Krejčová
Ilustrovala Tereza Křemínská

Najděte si v rušném předvánočním čase 
chvilku pro sebe a zpříjemněte si čekání 
na Ježíška společným čtením. Dvacet čtyři 
pohádek s kouzelnou atmosférou potěší 
děti i dospělé. V pohádkách potkáte 
Lucii, Barborku či Mikuláše. Poznáte 
princeznu Drdolínu nebo krejčíka Nitku. 
A když budete dobře poslouchat, možná 
uslyšíte zvonit vánoční rolničky…

Pro vánoční časTOP TITULY

Poeticky 
ilustrované pohádky 
pro kouzelný advent 

v rodinném kruhu

28
Pro děti od 4 let
Vychází v říjnu 2024

Již vyšlo:



ABY DĚTEM CHUTNALO
77 receptů pro celou rodinu
Svatava Vašková alias Coolinářka

TOP TITULY

29
Pro všechny gurmány
Vychází v září 2024

Rodinná kuchařka

Svatava Vašková alias Coolinářka
tentokrát spojila síly s online 
supermarketem Košík.cz, pro který 
pravidelně připravuje skvělé 
recepty. Jsou učeny pro každodenní 
vaření a mají jedno společné –
pochutnají si na nich děti i dospělí. 
Výběr těch nejlepších Vám nyní 
přinášíme. Najdete zde recepty 
s masem i bez masa, pokrmy pro 
nejmenší, sladkosti, svačinky nebo 
sváteční pokrmy. Většina receptů je 
tak jednoduchá, že s přípravou 
mohou pomáhat i děti.

Vařte tak, aby si 
pochutnali děti 

i dospělí!

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90429843/aby-detem-chutnalo/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79195113/kouzelne-vanoce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/78206489/krasne-vanoce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44450791/tak-chutna-hygge/


SLAVNÉ TVÁŘE ČESKÉHO FILMU VE 
VZPOMÍNKÁCH A FOTOGRAFIÍCH
Aleš Cibulka

TOP TITULY

30Vychází v  září 2024

Tradiční pamětnický kalendář budou 
tentokrát doprovázet vzpomínky 
oblíbeného herce Petra Štěpánka. Coby 
potomek slavného hereckého rodu se 
osobně potkal s Adinou Mandlovou či 
Hugo Haasem. Na prknech Národního 
divadla stál s Danou Medřickou nebo 
Rudolfem Hrušínským. Některé 
osobnosti poznal v době největší slávy, 
často však přihlížel i jejich smutným 
a nespravedlivým koncům…

CIBULKŮV KALENDÁŘ PRO 
PAMĚTNÍKY 2025
Aleš Cibulka

Pro milovníky pamětnických filmů

Milí čtenáři, 
pokud čtete tato slova, budete patrně 
milovníky starých českých filmů a jejich 
hereckých hvězd jako já. Touto knihou bych 
rád hercům a herečkám z filmů pro 
pamětníky vzdal hold a představil je vesele, 
autenticky, důstojně i dojemně. Čekají na 
Vás nejen unikátní fotografie a zajímavosti 
ze zákulisí, ale i osobní vzpomínky Zity 
Kabátové, Svatopluka Beneše, Jana Přeučila, 
Josefa Zímy či Petra Štěpánka. Bude mi ctí 
Vás do této vybrané společnosti doprovodit.
Váš Aleš Cibulka

Vychází v  říjnu 2024

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93061694/cibulkuv-kalendar-pro-pametniky-2025/


31

TEMNOTY HLUBIN
Kateřina Ševčíková
Obálka Kamila Flonerová

Na rugijském knížecím dvoře si všichni myslí, že Noyi-
ným posláním je bavit hudbou vybranou společnost. 
Nikdo netuší, že ve skutečnosti pracuje jako špeh pro 
odboj. Noa ví, že by se měla držet stranou. Touha 
zapojit se, je však silnější.
Jael nemá co ztratit. Jeho rodina se topí v dluzích, takže 
když přijde nabídka vydělat si, neváhá. 
Představa, že bude muset spolupracovat 
s Noou, ho dvakrát netěší. Oba však 
brzy zjišťují, že existují horší věci 
než staré křivdy...

YA fantasy
Vychází v srpnu 2024

PŘEKVAPIVÝ NÁSLEDNÍK
Jax Calder
Přeložila Alžběta Kalinová

Kvůli skandálnímu chování příbuzných jsem se ze dne na 
den stal britským následníkem číslo jedna. Královský 
život však není žádné peříčko. Zmatené tradice, křiví 
přátelé, bulvár… a také pohledný premiér Oliver 
Hartwell, který z chudých poměrů vystoupal až na pozici 
nejmocnějšího muže v zemi. Jeho nevinné vzkazy plné 
podpory se však postupně mění v důvěrné rozhovory 
a překvapivé city…

NA romatika
Vychází v září 2024

Volné pokračování slovanské
fantasy Přízraky noci

Co se stane, když se princ z Walesu zamiluje 
do britského premiéra?

Zakázaný románek plný humoru a zvratů

YOUNG ADULT         NEW ADULT

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90038351/temnoty-hlubin/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/69526887/prizraky-noci/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/91888455/prekvapivy-naslednik/


NOVÉ SÉRIE

32

Pro děti od 5 let
Vychází v září 2024

MALÍ TŘPYTÍCI
Oslava na zahradě
Emily Moonová

Jenny se nemůže dočkat, až u ní 
na zahradě vypukne oslava 

narozenin. Když ale dorazí dvojčata Holly
a Rose, stane se pohroma. Objeví se zákeřní 
kazisvěti, kteří chtějí celou párty zkazit.
Ještěže na pomoc přispěchají malí třpytíci. 
Mají za úkol starat se o to, aby každá oslava 
byla dokonalá. Zhatí kazisvětům jejich plány?

PSÍ PARTA
Pátrání začíná
Brandi Doughertyová

Berta je malý pejsek s velkou zálibou 
v detektivních případech. S trochou štěstí 
přijde na kloub každé záhadě, k níž se na psí 
louce v městském parku nachomýtne.
Zvládne s pomocí svých psích parťáků 
vyčenichat, co se stalo s prasklým míčkem, jak 
přišel Baron k podivnému límci kolem krku 
nebo kde skončila Cvočkova oblíbená kost?

Pro děti od 5 let    Vychází v srpnu 2024

MALÍ TŘPYTÍCI
Narozeniny v zoo
Emily Moonová

Vypadá to, že oslava Billyho
narozenin v zookoutku bude 

dokonalá. Na hosty  čekají kůzlátka, poníci 
a nechybí stůl plný dobrot. Když ale na místo 
dorazí Holly a Rose, ukáže se, že piknikový 
stůl zničili zákeřní kazisvěti. Ještěže na pomoc 
přispěchají malí třpytíci. Vyzrají na  
kazisvěty tentokrát?

Vychází v listopadu 2024

DINOSAUŘÍ KLUB
T-rex útočí
Rex Stone

Jamie a Tess jsou členy Dinosauřího   
klubu – sítě dětí z celého světa, 

které sdílejí znalosti o dinosaurech. Během 
průzkumu zkamenělin ukrytých v jeskyni 
v Amonitové zátoce narazí na záhadné stopy, 
které je dovedou až mezi opravdové dinosaury! 
Jak dopadne setkání s T-rexem, nejobávanějším 
predátorem všech dob?

Pro čtenáře od 7 let    Vychází v říjnu 2024

DINOSAUŘÍ KLUB
Úprk triceratopsů
Rex Stone

Tentokrát    Ve svém druhém dobrodružství     
narazí Jamie a Tess na stádo 

triceratopsů, kteří se poklidně pasou u řeky. 
Když je znenadání napadne roj strašlivého 
hmyzu, dají se na zběsilý úprk. Podaří se 
dětem prokličkovat mezi nohami rozčilených 
zvířat do bezpečí?

Vychází v listopadu 2024

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90571024/mali-trpytici-oslava-na-zahrade/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/92069909/psi-parta-patrani-zacina/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

33

KOČIČKA HAMLEY 
a kouzelná knihovna
Sandra J. Paulová

Vychází v listopadu 2024

Pro čtenáře od 7 let
Vychází v říjnu 2024

Již vyšlo:

Již vyšlo:

HVĚZDY FOTBALOVÉHO 
HŘIŠTĚ – Neymar
Matt Carver

Neymar da Silva Santos Júnior ušel od začátků v Brazílii až po místo 
v nejobávanějším útočném fotbalovém triu světa dlouhou cestu. 
Ačkoliv během ní posbíral nejslavnější trofeje, nebyla jednoduchá. 
Musel překonat závažné zranění nebo se vyrovnat s břemenem 
očekávání a snů, které na jeho bedra vložil celý národ. 
Přečti si příběh o jednom z nejtalentovanějších fotbalistů světa. Nech 
se jím inspirovat a třeba se dostaneš také tak daleko jako on!

Pro čtenáře od 7 let
Vychází v září 2024

HVĚZDY FOTBALOVÉHO 
HŘIŠTĚ – Salah
Harry Coninx

Hbitý, soustředěný a úžasně rychlý – to je 
Mohamed Salah. Patří mezi největší hvězdy 
své generace a je bezpochyby nejlepším 
egyptským hráčem všech dob. Jeho cesta na 
vrchol však nebyla jednoduchá. Brzký přestup 
do Premier League nevyšel a až angažmá 
v Itálii mu umožnilo dosáhnout vytouženého 
úspěchu.
Nech se jím inspirovat a třeba se dostaneš 
také tak daleko jako on!

Kočička Hamley se v místní knihovně 
seznámí s černým kocourem 
Odinem. Ten jí prozradí, že se zde za 
úplňku scházejí všechny kouzelné 
černé kočky, které – stejně jako oni 
dva – rozumí řeči lidí. Může to být 
pravda? Nezbývá, než se tam spolu 
s maminkou vypravit. Podaří se 
Hamley odhalit všechny záhady, 
které kouzelná knihovna ukrývá?

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83698301/hvezdy-fotbaloveho-hriste-kane/
https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=lewand&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81095265/hvezdy-fotbaloveho-hriste-mbappe/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/92969892/hvezdy-fotbaloveho-hriste-haaland/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89562758/hvezdy-fotbaloveho-hriste-ronaldo/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89562829/hvezdy-fotbaloveho-hriste-messi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87148169/kocicka-hamley-a-prvni-snih/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83150196/kocicka-hamley-a-ztracena-dyne/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88715867/kocicka-hamley-a-draci-mlade/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93061530/hvezdy-fotbaloveho-hriste-neymar/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

34

Vypadá to, že spolu s nejnovějším přírůstkem – krásnou sobí rodinkou –
zažije zoo strýčka Horáce ty nejlepší Vánoce. To by ovšem nesměl sobík 
René splašeně utéct z výběhu a poranit si kotník. Teď se bojí, jestli z něj 
bude dobrý vánoční sob. Dokáže ho Ema přesvědčit, že to určitě 
zvládne?

Pro čtenáře od 7 let
Vychází v říjnu 2024

Již vyšlo:

EMA A JEJÍ KOUZELNÁ 
ZOO – Splašený sobík
Amelia Cobb

Když sourozenci Jirka s Anetkou najdou během rodinného výletu malou 
lasičku, nevědí, co s ní. Pan učitel, kterého poprosí o radu, usoudí, že je 
třeba zavolat záchrannou stanici. Přivolaný záchranář se domnívá, že mládě 
lasice kolčavy ztratila jeho maminka, když přenášela mladé, a že bez lidské 
pomoci nepřežije. Zvládne zesláblá lasička krmení náhražkou mateřského 
mléka? Zotaví se natolik, aby zesílila a vrátila se do volné přírody?

Pro čtenáře od 8 let
Vychází v říjnu 2024

Již vyšlo:

NOVÉ PŘÍBĚHY SE 
ŠŤASTNÝM KONCEM
Ztracená lasička
Zuzana Pospíšilová, ilustrovala Zuzana Slánská

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/94599897/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-nesmela-vydra/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93805945/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-upovidany-tygrik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77194806/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-neposedna-surikata/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93806022/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-snazivy-medvidek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93806001/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-ospala-sovicka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82144091/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-vystraseny-tulen/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93806011/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-roztomila-lama/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93818912/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-popleteny-tucnak/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81250616/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-zarlivy-levhart/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93805991/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-ztrestene-slune/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93805659/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-rozpustila-panda/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93805671/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-osamele-lvice/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93805965/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-rostacka-zirafa/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93805955/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-stastny-hrosik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89820464/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-divoky-vlcek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/92747141/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-ztracena-lasicka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/94600023/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-popleteny-jezecek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/68291013/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-nezbedny-myval/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/68291053/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-promrzla-volavka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/94599642/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-starostliva-veverka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539899/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-poraneny-sokol/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59146004/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-statecny-cap/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67589250/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-hladovy-vydrysek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67589261/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-opusteny-muflonek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539755/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-vystraseny-zajicek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56050688/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-zvedava-listicka/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

35

Pro čtenáře od 8 let
Vychází v srpnu 2024

JASMÍNA LOVKYNĚ 
ZÁHAD – Pátý poklad
Joris Chamblain, ilustrovala Aurelie Neyretová

Jedenáctiletá Jasmína by chtěla být 
spisovatelkou. Založila si proto deník a zapisu-
je do něj zajímavé věci, které se kolem ní 
odehrají. Nedávno ji zaujala mladá knihařka 
Sandra, která ve své dílně restauruje staré 
tisky. Jeden z nich však zůstává netknutý. 
Proč? A co je těch pět pokladů, které jsou se 
Sandrou spojené? 

Pro čtenáře od 8 let
Vychází v říjnu 2024

Již vyšlo:

JEZDKYNĚ SVĚTLA 
Příchod temnoty
Helena Dahlgrenová

Jezdkyně světla musí znovu čelit Temným 
jezdkyním a panu Sandsovi. Aby zachránily ty, 
které milují, a zahnaly temnotu, jež má být 
vypuštěna do světa, potřebují Lisa, Alex, Linda 
a Anne uchopit věci do vlastních rukou. 
Teprve teď si konečně uvědomí, co to 
skutečně znamená být Jezdkyněmi světla. 
Stihnou však zastavit temnotu předtím, než 
pohltí celý Jorvik?

PSÍ PRŮŠVIHÁŘI
Nenapravitelný boxer
Tui T. Sutherlandová

Pro čtenáře od 9 let
Vychází v srpnu 2024

Michellin boxer Tombo je obrovský, 
neposedný a dobrosrdečný mazel. Má však 
jeden velký zlozvyk – rozkouše všechno, co 
mu přijde do cesty! Proto se ho Michellina
nejlepší kamarádka Róza bojí a nechce, aby 
si hrál s jejím pudlíkem. Podaří se odnaučit 
Tomba špatnému chování a přesvědčit okolí, 
že vůbec není zlý?

Již vyšlo:

KOMIKS

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89820428/jezdkyne-svetla-prichod-temnoty/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83698232/jezdkyne-svetla-zrozeni-legendy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/94600163/jezdkyne-svetla-volani-osudu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84248496/jasmina-lovkyne-zahad-denik-ii-tajemna-kniha/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/94627913/jasmina-lovkyne-zahad-denik-i-zkamenela-zoo/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89690972/psi-prusvihari-nenapravitelny-boxer/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59659233/psi-prusvihari-mazana-seltie/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89718697/psi-prusvihari-ustekany-jezevcik/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

36

Pro čtenáře od 9 let
Vychází v září 2024

KOČIČÍ NADÍLKA
Taylor Garlandová

Blíží se Vánoce, ale Alysse je po přestěhování 
na Floridu smutno. Chybí jí sníh, kroužek pletení 
a přátelé z bývalé školy. Když v knihkupectví 
potká Rachel a Elle a na festivalu se seznámí 
s milou a zábavnou Beccou, napadne ji, že 
konečně našla nové kamarádky. Jenže vzápětí 
zjistí, že dívky , které se dřív přátelily, už spolu 
nemluví. Pomůže jí tříbarevná kočka, kterou vídá 
na příjezdové cestě, zosnovat plán, jak 
dát rozhádané spolužačky zase dohromady? 

Pro čtenáře od 10 let
Vychází v říjnu 2024

Již vyšlo:

SHERLOCK HOLMES 
Upír v Sussexu
Sir Arthur Conan Doyle

Sherlock Holmes a doktor Watson 
už přišli na kloub kdejaké záhadě. Nad 
případem, který řeší teď, jim 
však zůstává rozum stát. Navštívil je 
rozrušený manžel, který by rád s jejich 
pomocí pochopil podivné chování své 
ženy. Přistihl ji, jak saje krev jejich 
synkovi! Upíři ale neexistují… nebo 
snad ano?

OLYMPIÁDA 
V KNIHOVNĚ PANA 
LEMONCELLA
Chris Grabenstein

Pro čtenáře od 11 let
Vychází v srpnu 2024

Světoznámý tvůrce her Luigi Lemoncello je opět tady 
a s ním i nová hra! Nechal se inspirovat olympiádou 
a do své supermoderní knihovny sezval týmy z celé země. 
Kyle už tu jednou byl, a tak ví, že konkurence bude tvrdá. 
Když se během hry začnou z regálů ztrácet knihy, 
soutěžící vytuší, že se děje něco podezřelého. Snaží se 
snad někdo cenzurovat, co děti čtou? Ať je to jak chce, 
Kyle a jeho kamarádi tomu hodlají přijít na kloub!

Již vyšlo:

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90570930/sherlock-holmes-upir-v-sussexu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90570940/sherlock-holmes-pes-baskervillsky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/80524628/sherlock-holmes-podpis-ctyr/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/80524646/sherlock-holmes-studie-v-sarlatove/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88021219/stastne-a-chlupate/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83862911/zasnezene-vanoce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88812129/olympiada-v-knihovne-pana-lemoncella/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81889741/unik-z-knihovny-pana-lemoncella/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

37

Pro čtenáře od 10 let
Vychází v říjnu 2024

PONÍCI OD STŘÍBRNÉ 
ŘEKY – Zlatý kůň
Taylor Garlandová

Poppy netušila, že návštěva její staré kamarádky Hannah vyvolá 
konflikty se Scarlett, které bude muset urovnávat. Když ale majitel 
arabského hřebčína vyhlásí soutěž o nalezení pokladu – bezcenné 
sošky zlatého koně odlité do podoby nádherného hřebce, dívky 
naštěstí odhodí neshody stranou. Podaří se jim vyřešit všechny 
nápovědy včas? Co skrývají brány arabského hřebčína? A kdo je 
tajemný irský chlapec, který si přijel do Riverdale vyrovnat staré účty?

Pro čtenáře od 11 let
Vychází v listopadu 2024

VYDŘÍ MĚSÍC
Susanna Baileyová

Luke není poslední dobou ve své kůži. 
Jeho táta si založil novou rodinu a na něj 
už nemá čas. A aby toho nebylo málo, 
máma ho nutí jet na prázdniny na odlehlý 
skotský ostrov, kam se mu vůbec nechce. 
Seznamuje se tam ale s Meg, která žije se 
svým dědečkem v loděnici na pláži. 
Společně se jim podaří zachránit 
opuštěné vydří mládě a Luke zase začne 
vidět život z té lepší stránky. Jenže pak 
začne ostrov vydávat svá temná 
tajemství...

Již vyšlo:

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90111033/zimni-hribe/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83067251/ponici-od-stribrne-reky-ztracena-souperka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52281333/ponici-od-stribrne-reky-vzdycky-je-nadeje/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/94600151/ponici-od-stribrne-reky-nezkrotny-ponik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/76970815/ponici-od-stribrne-reky-jizdarna-v-ohrozeni/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/80125381/ponici-od-stribrne-reky-dum-na-vresovisti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67364518/ponici-od-stribrne-reky-divoka-boure/


LEPORELA

38

HRAVÉ ŘÍKANKY 
NA PROCVIČOVÁNÍ 
VÝSLOVNOSTI 
Ester Stará,, ilustrace Josef Lada

Procvičujte se svými dětmi správnou výslovnost již 
od nejútlejšího věku. Veselé říkanky doprovázené 
nezapomenutelnými ilustracemi Josefa Lady pomohou 
našim nejmenším rozvíjet jazykový cit a slovní zásobu 
a trénovat důležité hlásky, jako jsou D, K, L, Č, Š, Ž, C, S 
či Z a jejich rozlišování.

Pro děti od 3 let
Vychází v říjnu 2024

MALOVANÝ ROK
Michaela Malá, ilustrace Josef Lada

Pomozte svým dětem získat základní 
představu o střídání ročních dob. Veselé 
říkanky doprovázené nezapomenutelnými 
ilustracemi Josefa Lady pomohou našim 
nejmenším rozvíjet jazykový cit a hravou 
formou je seznámí s jednotlivými měsíci 
od jara až do zimy.

PŘÍBĚH VÁNOC
Raimon Carrasco
Cristina Losantosová

Zastavte se na chvilku v uspěchaném 
adventním čase a seznamte 
se s příběhem o narození Ježíška. 
Poutavý text upravený tak, aby mu 
snadno porozuměly malé děti, je 
doprovázený úžasnými ilustracemi. 
Mimo samotného příběhu se dozvíte, 
jaké tradice se k němu vážou a jak 
slaví Vánoce v různých částech světa.

Pro děti od 4 let
Vychází v říjnu 2024

Pro děti od 3 let
Vychází v říjnu 2024

Říkankový kalendář pro nejmenší!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/92747080/hrave-rikanky-na-procvicovani-vyslovnosti-josef-lada/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/92747094/malovany-rok-josef-lada/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/91888323/pribeh-vanoc/


POHÁDKY A PŘÍBĚHY

39

O ZTRACENÉ PONOŽCE
Napsala a ilustrovala 
Kateřina Svozilová

Všichni občas ztrácíme ponožky a pak 
dumáme… Kam se asi poděly? Jedna taková 
ponožka spadla z nohy malé Zuzance, když se 
houpala na zahradě. Opuštěná ponožka Eliška 
zůstala ležet na trávníku a bála se, co s ní bude. 
Naštěstí potkala hodná zvířátka, která jí 
pomohla. Jaká dobrodružství zažila? Podařilo 
se jí najít její sestřičku – ponožku Emilku?

Pro děti od 3 let
Vychází v srpnu 2024

KAROL A KVÍDO
Jak se Karol a Kvído 
poznali
Karolína Gudasová-Neuvirthová
Tereza Šefrnová
Oblíbená hudební dvojice Karol a Kvído přináší 
dětem 12 krátkých vzdělávacích a vesele 
ilustrovaných pohádek, které jsou propojeny 
s písničkami Farma, O strašlivém draku, Pan 
doktor Zub, Jak se hladí hadi, V čem jsou bobři 
dobří a mnoha dalšími. Zkuste si je s námi zahrát 
a zazpívat podle jednoduchých notiček. 

VÁNOČNÍ CHLUPÁČ
Katja Riederová
Ilustrovala Jennifer Coulmannová

Lišák Felix toho má právě dost. Místo aby se 
zvířátka v lese těšila na Vánoce, pořád se jen 
hádají. Je s podivem, že přes jejich hlasy 
zaslechne z podrostu tichounké kňučení. Všichni 
se vydají za zvukem a ve sněhu objeví štěně 
chvějící se zimou. Chudák pejsek! Asi se ztratil!
Dokáže tenhle vánoční chlupáč rozkmotřená 
zvířátka spojit? Pochopí díky němu, že Vánoce 
jsou především svátkem pospolitosti, klidu 
a míru?

Pro děti od 3 let
Vychází v říjnu 2024

Pro děti od 4 let
Vychází v září 2024

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90285260/o-ztracene-ponozce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90571004/karol-a-kvido-jak-se-karol-a-kvido-poznali/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90038246/vanocni-chlupac/


POHÁDKY A PŘÍBĚHY

40

JEŽEK BODLINKA
A MAZANÁ KOČKA
Tereza Hepburn Anteneová
ilustroval Mike Philips

Ježek Bodlinka už ví, že s pomocí přátel dokáže 
velké věci. Mohl by se jeho dalším kamarádem stát 
záhadný tvor, který vyhloubil do trávníku 
v parku tolik děr? Nebo nafoukaný ptáček, který ale 
o Bodlinku zprvu nestojí? A jak se zachovají, když 
na jednoho z nich zaútočí mazaná kočka, která 
šmejdí okolo?

Pro děti od 4 let
Vychází v říjnu 2024

ČTEME S OBRÁZKY
Veselé pohádky 
pro malé dobrodruhy
Napsala a ilustrovala Dagmar Medzvecová

Vydej se s vláčkem Rychlíkem na výlet do 
Neznáma, s kouzelnou raketou na Mars nebo v 
ponorce do hlubin oceánu. Během pohádkového 
dobrodružství zjistíš, proč musí astronauti nosit 
skafandr, jak funguje ponorka… a řadu dalších 
zajímavostí o světě kolem nás!

ČTEME SAMI
Moje obří strašilka
Jana Burešová
Ilustroval Jakub Dvořák

Když rodiče pořídí Otovi místo chlupatého 
mazlíčka strašilku, radostí do výšky zrovna 
neskáče. Pak ale Strašule sežere kouzelný 
ostružinový list a rázem naroste do obřích 
rozměrů. A dokonce začne mluvit! Ota si vymyslí, 
že je to Okouňák nohatý a začne s ní chodit ven, 
a dokonce ji vezme i do školy. Jaká dobrodružství 
spolu zažijí? 

Pro děti od 4 let
Vychází v srpnu 2024

Pro čtenáře od 7 let
Vychází v září 2024

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79710552/jezek-bodlinka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89189528/cteme-s-obrazky-vesele-pohadky-pro-male-dobrodruhy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/91496726/cteme-s-radosti-moje-obri-strasilka/


ZÁBAVA A POUČENÍ

41

VŠE O ČASE
Knížka 
se samolepkami
Objevte skvělou interaktivní knížku, která kombinuje čtení se zábavou. 
Co stránka, to nové možnosti poznávat a tvořit. Díky samolepkám 
mohou děti vytvářet rozmanité scenérie a přitom se dozvědět spoustu 
zajímavostí o čase. Práce se samolepkami pomáhá rozvíjet kreativitu, 
představivost a jemnou motoriku.

Pro děti od 4 let
Vychází v říjnu 2024

Pro  čtenáře od 6 let
Vychází v říjnu 2024

Již vyšlo:

BARBIE
Staň se úspěšnou návrhářkou
Staň se známou návrhářkou

Chceš se stát známou a úspěšnou návrhářkou
a vytvořit vlastní kolekci?
Vyber si látku, přilož šablonu a obkresli tvar 
vybraného kusu oblečení. Ten pak vystřihni 
a nalep na obrázek Barbie modelky. Obrázek 
vybarvi a doplň samolepkami. Kreativitě se meze 
nekladou…

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93357697/knizka-se-samolepkami-vse-o-case/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93743761/barbie-stan-se-znamou-navrharkou/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/93743741/barbie-stan-se-uspesnou-navrharkou/


ZÁBAVA A POUČENÍ

42

HRY S PAPÍREM 
A NA PAPÍŘE
Naděžda Kalábová
ilustroval Libor Drobný

Chybí vám inspirace na hry jen s tužkou 
a papírem? Sáhněte po naší knize! Najdete zde 
dostatek nápadů na tvořivé aktivity, které rozvíjí 
dětskou fantazii, vynalézavost či schopnost tvořit. 
Podporují získávání vědomostí, návyků, rozvoj slovní 
zásoby a vyjadřovacích schopností. Pozitivně tak 
působí na rozvoj celé dětské osobnosti.

Pro čtenáře od 8 let
Vychází v říjnu 2024

OMALOVÁNKY 
VE STYLU MANGA 
A ANIME
Sáhněte po této knize omalovánek a pusťte do 
svého života barvy! Najdete zde 40 šódžo
motivů a bude jen na vás, co vytvoříte. Inspirovat 
vás mohou motivační výroky pro každou životní 
situaci, které obrázky doplňují.
V úvodu knihy na vás čekají tipy a triky na 
nejlepší vybarvování. Dozvíte se, jaké zvolit 
pomůcky, jak kombinovat teplé a studené barvy, 
jak docílit světla a stínu nebo jak šrafovat.

KNIHA O KONÍCH
Objevte úžasný svět koní prostřednictvím 
nádherných fotografií!
Vyrazte do mongolské stepi nebo na dostihové 
závodiště. Obdivujte bílé koně z Camargue cválající 
po mořském břehu nebo temperamentní 
plnokrevníky běžící s větrem o závod. Poznejte 
plemena koní i poníků ze všech koutů světa 
a naučte se je rozlišovat podle zbarvení srsti. 
Zjistěte, jaké jsou druhy jezdeckých sportů nebo 
jak o koně a poníky pečovat, aby byli ve špičkové 
kondici.

Pro čtenáře od 8 let
Vychází v listopadu 2024

Pro čtenáře od 9 let
Vychází v září 2024

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85450901/hry-s-papirem-a-na-papire/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52532243/hry-do-lesa-a-do-prirody/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/91888476/kniha-o-konich/


UČEBNICE

43

ČTENÍ S POROZUMĚNÍM
Kamila Balharová
Ilustrovala Michaela Suchoňová

Pro začínající čtenáře je někdy těžké zapamatovat si, o čem právě 
četli. My však víme, jak na to. Stačí příběh doplnit o zábavné úkoly 
a z pasivního čtení se stane aktivní napínavá hra, která dětem 
s orientací v textu pomůže. Budou odpovídat na otázky, vybírat 
z nabízených možností, řešit křížovky nebo se toulat bludištěm. 
Osm jednoduchých textů je ušito na míru začínajícím čtenářům. 
Děti poznají kocoura Šikulu nebo vyrazí letadlem do bájné Palmárie. 

Pro 1. stupeň ZŠ
Vychází v září 2024

HRAVÁ 
MATEMATIKA A LOGIKA 
PRO CHYTRÉ HLAVY
Václav Fořtík

Rozvíjejte přirozené nadání svých dětí! 
Publikaci ocení především ti, kteří 
hledají mezi informacemi souvislosti, 
logiku a smysl. Obsahuje pestrá zadání 
– zebry, algebrogramy, slovní úlohy, 
číselné řady, logiku děje, šifry, logické 
dvojice, prostorovou i plošnou 
představivost. 

Pro 1. stupeň ZŠ
Vychází v srpnu 2024

HRAVÁ ČESKÁ 
PŘÍSLOVÍ A RČENÍ
Lucie Bihellerová

Pro 1. stupeň ZŠ
Vychází v červenci 2024

Přísloví, rčení a úsloví mají nezastupitelné místo v našem kulturním 
dědictví. Stručnou a srozumitelnou formou předávají mravní 
ponaučení, zásady či hodnoty a dodávají jazyku půvab a hravost.
288 kartiček s vysvětlením jejich významu a 24 návodů na hry, které 
s nimi můžete hrát, budou nejen zábavné, ale i přínosné. Využít je 
mohou žáci ZŠ, kteří se připravují na přijímací zkoušky z češtiny, 
učitelé, logopedi, pracovníci v zájmových kroužcích a domovech pro 
seniory.

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88021361/cteni-s-porozumenim/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84737471/hrava-matematika-a-logika-pro-chytre-hlavy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/91496848/hrava-ceska-prislovi-a-rceni/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/94068846/zabavne-rebusy-a-hlavolamy-pro-bystre-deti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/94068731/zabavna-matematika-a-logika-pro-bystre-deti-2/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/94195432/zabavna-matematika-a-logika-pro-bystre-deti/


UČEBNICE

44

NOVÁ BIOLOGIE 
V KOSTCE
Petra Brzósková

Publikace přináší přehled středoškolské biologie „v kostce“, tedy 
stručně a přehledně. Slouží k připomenutí učiva biologie i k jeho 
opakování v rozsahu přípravy k maturitní zkoušce. Obsahuje výklad 
obecné biologie, mikrobiologie, botaniky, zoologie, biologie člověka, 
genetiky a také ekologie. Nechybí obrázky, schémata a tabulky pro 
větší názornost a také úkoly k zopakování a procvičení učiva 
jednotlivých kapitol.

Pro SŠ
Vychází v září 2024

ČEŠTINA JASNĚ 
A PŘEHLEDNĚ – Větná 
skladba
Lucie Filsaková

Potřebujete proniknout do tajů větné skladby a odhalit záhadu hlavních 
a vedlejších vět? Hledáte klíč k určování souvětí souřadného či 
podřadného? Správné rozeznání významových poměrů a větných členů 
vám nedá spát? Tak sáhněte po naší cvičebnici. Vysvětlíme vám teorii 
a přidáme hromadu cvičení, díky nimž látku skvěle pochopíte. 
Vyzkoušíte si například rozbor složitějších souvětí, a věta jednočlenná, 
dvojčlenná či větný ekvivalent vás už nikdy nezaskočí.

Pro 2. stupeň ZŠ
Vychází v srpnu 2024

ČESKÝ JAZYK OD ŠESTKY 
DO DEVÍTKY
Alena Papoušková

Pro 2. stupeň ZŠ
Vychází v srpnu 2024

Nestíháte ve škole probíranou látku a netušíte, kde 
hledat ucelené informace? Ztrácíte se 
v pravidlech spisovné češtiny? Správnost čárek, 
velkých písmen a y/i je vaší noční můrou? Pak 
právě pro vás jsme připravili ucelený přehled učiva 
českého jazyka pro 2. stupeň ZŠ. Díky srozumitel-
ným výkladům si potřebné znalosti doplníte 
a žádná češtinářská záludnost vás už nikdy 
nezaskočí.

Již vyšlo:

Pro kompletní přehled titulů v edici klikni na kostku

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82405146/cesky-jazyk-od-sestky-do-devitky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43387562/cesky-jazyk-od-sestky-do-devitky-cvicebnice-pro-9-tridu-zs/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43387561/cesky-jazyk-od-sestky-do-devitky-cvicebnice-pro-8-tridu-zs/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43387560/cesky-jazyk-od-sestky-do-devitky-cvicebnice-pro-7-tridu-zs/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89693667/cesky-jazyk-od-sestky-do-devitky-cvicebnice-pro-6-tridu-zs/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87782851/cestina-jasne-a-prehledne-vetna-skladba/
https://www.albatrosmedia.cz/serie/38955874/ucebnice-v-kostce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50469638/nova-biologie-v-kostce-pro-ss/


KŘÍŽOVKY

45

KŘÍŽOVKY PRO SENIORY
Zajímavosti o houbách
Zajímavosti o psech a kočkách
Zajímavosti o České republice
Zajímavosti o zahradě a bylinkách

Luštěte a užijte si chvíle klidu a pohody! 
Švédské křížovky Vás pobaví a zpříjemní dlouhou chvíli. Velký formát 
a větší písmo usnadňují čtení a luštění.
V křížovkách najdete spoustu zajímavostí, takže se nejen pobavíte, 
ale ještě si rozšíříte obzory.

Vychází v srpnu 2024

Vydáváme také jako 
dárkový box!

Vychází v září 2024

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90571130/krizovky-pro-seniory-zajimavosti-o-houbach/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90571115/krizovky-pro-seniory-zajimavosti-o-psech-a-kockach/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90571092/krizovky-pro-seniory-zajimavosti-o-ceske-republice/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90571142/krizovky-pro-seniory-zajimavosti-o-zahrade-a-bylinkach/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/90571069/krizovky-pro-seniory-plne-zajimavosti-box/


KNIHY OBJEDNÁVEJTE NA NAŠEM 

E-SHOPU
www.albatrosmedia.cz

BEZPLATNÁ TELEFONNÍ LINKA

800 555 513 

pondělí–pátek 8:00-16:00

SLEDUJTE NÁS!
www.fragment.cz

www.facebook.com/nakladatelstvi.fragment

Instagram: nakladatelstvi_fragment


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Snímek číslo 44
	Snímek číslo 45
	Snímek číslo 46
	Snímek číslo 47
	Snímek číslo 48
	Snímek číslo 49
	Snímek číslo 50

